

A)	Lavori compreso manodopera ed oneri sic.	€ 150.849,49
	Oneri di sicurezza	€ 9.280,00
	Incidenza manodopera	€ 30.922,00
	Lavori soggetti a ribasso	€ 110.647,49
	Ribasso d'asta 36,778%	€ 40.693,93
	Lavori ribassati	€ 69.953,56
	Oneri di sicurezza	€ 9.280,00
	Manodopera	€ 30.922,00
	<b>Sommano</b>	<b>€ 110.155,56</b>
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
	I.V.A. 22%	€ 24.234,22
	Per autorità divigilanza LL.PP.	€ 225,00
	Compenso per chiamate notturne, approv. stoccaggio bitume sfuso a freddo, compreso I.V.A. da pagare a fattura	€ 3.600,00
	Art. 92 D.Lgs n. 163/2006 2%	€ 3.016,99
	Ulteriori lavori di manutenzione (I.V.A. compresa)	€ 49.768,23
	per oneri discarica	€ 3.000,00
	per la redazione di relazione geologica	€ 6.000,00
	<b>Sommano</b>	<b>€ 89.844,44</b>
	Importo quadro Economico. Rimodulato	€ 200.000,00
	Importo complessivo progetto	€ 200.000,00
	Economie	€ -

- con determinazione n. 854/06 del 29/12/2015, per le motivazioni nella stessa riportate, veniva approvata la variante suppletiva ed il relativo nuovo quadro economico così come di seguito riportato:

A) lavori a base d'appalto		€ 181.011,38
Oneri di sicurezza		€ 11.251,37
Incidenza mano d'opera		€ 36.820,73
Lavori soggetti a ribasso		€ 132.939,28
Ribasso 36,778%		€ 48.892,41
restano		€ 84.046,87
Oneri di sicurezza		€ 11.251,37
Costo manodopera		€ 36.820,73
<b>sommano</b>		<b>€ 132.118,97</b>
B) somme a disposizione dell'amministrazione		
Per IVA al 22%		€ 29.066,17
Contributo autorità LL. PP		€ 225,00
Oneri a discarica		€ 9.121,63
Compenso per interventi di urgenza ,appro.stoccaggio bitume sfuso freddo,compreso IVA da pagare a fattura		€ 9.683,01
Ex Art. 92 dlgs 163/2006		€ 3.016,99
Ulteriori lavori di manutenzione		€ 49.768,23
Per oneri a discarica		€ 6.000,00
Per redazione perizia geologica		€ 6.000,00
Totale somme a disposizione		€ 112.881,03
Totale generale		€ 245.000,00

- in data 06/04/2016 è stato sottoscritto atto di sottomissione Rep. n. 2437 - registrato a Benevento il 18/04/2016 al n.6 Mod. 2 - per il maggior importo netto di € 21.963,41, derivante dalla precitata perizia variativa e suppletiva;
- i lavori relativi al presente contratto sono stati ultimati il giorno 28/04/2016;

**VISTO** il rapporto del Settore Tecnico prot. n. 0052781 del 29.06.2016 con il quale si trasmettono, per i provvedimenti di competenza, gli atti di contabilità finale dei lavori in oggetto, eseguiti dall'impresa LA PIETRA S.r.l. per scrittura privata in data 21/04/2014 ed atto di sottomissione Rep. 2437 del 06/04/2016;

5. di svincolare la cauzione definitiva prestata a garanzia dei lavori a mezzo di polizza fideiussoria n. 0070404113 emessa in data 12.03.2015 dalla società di assicurazioni "HDI";

6. di imputare la spesa complessiva di €. 40.993,29 al capitolo n° 12423, imp. 1646/2015.

L'Istruttore Amm.vo  
dr. Raffaella Ricciardi

Il Responsabile del Servizio  
dr. Augusto Travaglione

IL RESPONSABILE del SERVIZIO  
P.O. con delega dirigenziale e R.P.  
ing. Francesco Caruso

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA

Servizio Gestione Bilancio Uscite

Cod. Creditore 19507 liq.n. 2844

19 LUG 2016

*Alced. 3007*

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SPESA  
(Rag. Giuseppe CRETA)

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE  
GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA  
(dott.ssa Pierina MARTINELLI)



Provincia di Benevento  
Settore Tecnico

**SERVIZIO APPALTI - ASSISTENZA AMMINISTRATIVA EE.LL.**

**DETERMINAZIONE N. 373/06 del 15 LUG. 2016**

**Oggetto: Lavori di manutenzione lungo strade provinciali ed ex anas del comprensorio "HINTERLAND BENEVENTO - ZONA 2. ANNO 2014.-Importo complessivo di € 200'000.00. -**

**Approvazione quadro economico assestamento finale, certificato di regolare esecuzione e pagamento rata di saldo all'Impresa LA PIETRA S.r.l. (PARTITA IVA 01018390623) dell'importo complessivo di € 40.993,29, IVA compresa, e svincolo cauzione. - CIG 594290505A**

**RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. n. 12423, imp. n. 1646-2015  
Cod. 2102**

**IL DIRIGENTE**

**PREMESSO CHE:**

1. con Delibera del Commissario Straordinario della Giunta provinciale di Benevento n. 117 del 16/09/2014 furono approvati il progetto preliminare e definitivo dei lavori di che trattasi per l'importo complessivo di € 200.000,00, di cui € 150.849,49 per lavori ed € 49.150,51 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
2. in data 21/04/2014 venne sottoscritta apposita scrittura privata per la regolarizzazione del precitato affidamento, registrata il 18/05/2015 al n.15 Mod. 2 per l'importo complessivo di € 110'155.56 di cui € 69'953.56 per lavori al netto del ribasso del 36,778 % ed € 40'202.00 per importo non soggetto a ribasso - oltre I.V.A. nella misura di legge;
3. con Deliberazione del presidente della Provincia n. 142 del 04/08/2015, per le motivazioni nella stessa riportate, fu rimodulato il quadro economico in precedenza approvato con determinazione dirigenziale n.107/06 del 09/02/2015, come di seguito riportato: